
............................AZIENDA SANITARIA LOCALE BI  

Via dei Ponderanesi, 2 – 13875 PONDERANO  

S.S. DISTRETTO COSSATO  

  

In data 10 Febbraio 2017 presso il Poliambulatorio dell’A.S.L. BI sito in Cossato  - Via 
Pier Maffei n. 59  

  

IL RESPONSABILE DELLA S.S. DISTRETTO COSSATO 

Dr.ssa Barbara BRAGANTE  

  

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. n. 12 di Biella 
con deliberazione n. 21 del 23.6.2006 e s.m.i. ha assunto la seguente determinazione: 

   

  

DETERMINAZIONE n. 3 del 10-02-2017  

 
 

OGGETTO: EROGAZIONE RIMBORSO FORFETARIO PER SPESE DI ENERGIA ELETTRICA E 
TELEFONICHE A PAZIENTE IN EMODIALISI DOMICILIARE – DGR N. 80 – 5989 DEL 07 MAGGIO 2002 

– ANNO 2016. 

  



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI 

Via dei Ponderanesi, 2 – 13875 PONDERANO 

S.S. DISTRETTO COSSATO 

Determinazione n. 3 del 10-02-2017 - Pagina 1 di 2 

Determinazione n. 3 del 10-02-2017 - Pagina 1 di 2 

OGGETTO: Erogazione rimborso forfetario per spese di energia elettrica e telefoniche a paziente in 
emodialisi domiciliare – DGR n. 80 – 5989 del 07 maggio 2002 – ANNO 2016. 

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE: 

- Con DGR n. 80-5989 del 7 maggio 2022 sono state approvate le modalità di accesso e rimborsi per 
prestazioni accessorie a favore di pazienti uremici cronici; 

- Tutti gli utenti sono in carico alla S.O.C. Nefrologia e Dialisi di questa A.S.L. o di A.S.L. limitrofe e 
residenti nel territorio di competenza della S.S. Distretto Cossato della S.C. Distretto Biella; 

- Tale rimborso nella misura di € 670,00 annuo oppure €. 56,00 mensili nei casi in cui il trattamento a 
domicilio abbia inizio o venga interrotto nel corso dell’anno, si riferisce al rimborso forfetario per le 
spese di energia elettrica e telefoniche sostenute, è da corrispondersi ogni fine anno ad ogni paziente 
in emodialisi domiciliare; 

- L’entità del rimborso in questione per l’anno 2016 – secondo la tabella che si allega al presente 
provvedimento per formarne parte integrante - è di €. 670,00; 

 
Si rende pertanto necessario autorizzare il rimborso di quanto sopra specificato imputando i relativi 
costi al conto 03.10.04.24 del Budget del Distretto – Esercizio 2016 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’ASLBI di Biella con deliberazione n. 
474 del 21/12/16  



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI 

Via dei Ponderanesi, 2 – 13875 PONDERANO 

S.S. DISTRETTO COSSATO 

Determinazione n. 3 del 10-02-2017 – Pagina 2 di 2 

D E T E R M I N A: 

1) Per quanto in premessa esposto e qui da intendersi integralmente richiamato, di autorizzare il 
rimborso delle spese relative all’anno 2016 a favore di uremici cronici residenti nel territorio di 
competenza della S.S. Distretto Cossato, pari ad €. 670,00 – secondo la tabella che si allega al 
presente provvedimento per formarne parte integrante - dando atto che i relativi oneri vengono 
imputati sul conto 03.10.04.24 del Budget del Distretto – Esercizio 2016. 

2) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.O.C. Gestione Economico Finanziaria per gli 
adempimenti di competenza. 



AZIENDA SANITARIA LOCALE BI  

Via dei Ponderanesi, 2 – 13875 PONDERANO 

S.S. DISTRETTO COSSATO  

  

  

DETERMINAZIONE N. 3 del 10-02-2017 

IL RESPONSABILE 

Dr.ssa Barbara BRAGANTE  
 


